[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.03.2019                                      с. Новоберезовка                                      16-81-р

О внесении изменений и дополнений
в Устав Новоберезовского сельсовета
Идринского района

В целях приведения Устава Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 26 Устава Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края, Новоберезовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 6.3:
- подпункт 13 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;
1.2. в пункте 1 статьи 11 после слова «высшее» дополнить словом «выборное»;
1.3. пункт 2 статьи 18 изложить в следующей реакции:
«2. Деятельностью сельского Совета депутатов руководит Председатель сельского Совета депутатов. Полномочия председателя исполняет Глава сельсовета.»;
1.4. в пункте 4 статьи 24 после слов «отнесенным законом или настоящим уставом» дополнить словом «, соответственно,»;
1.5. в статье 37.2:
- в пункте 3 слова «по проектам и вопросам, указанным в пункте 2 настоящей статьи» исключить;
1.6. в пункте 1 статьи 37.4 слова «может проводиться» заменить словом «проводится»;
1.7. пункт 5 статьи 54 дополнить абзацами вторым, третьим следующего содержания:
«Если нормативными правовыми актами местного самоуправления вместо денежного вознаграждения по муниципальной должности было установлено денежное содержание, то размер пенсии за выслугу лет  исчисляется исходя из ежемесячного денежного содержания, которое не должно превышать 2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.
Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 3000 рублей.»

2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу сельсовета.

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).
	Глава Новоберезовского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава сельсовета                                                                   А.М. Трунилин